
Protokół nr IV/2014
z sesji Rady Miasta

z dnia 28 01.2015 roku

Godzina rozpoczęcia sesji: 14/00
Godzina zakończenia sesji: 18/00
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni: brak

Przewodnicząca Rady Miasta Świeradów-Zdrój pani Wioletta Urbańczyk dokonała otwarcia sesji i
po powitaniu Radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta z dnia: 23.12.2014 r.
5. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
6.  Zatwierdzenie tematyki i terminarza posiedzeń Rady Miasta na 2015 rok i podjęcie    
    uchwały w przedmiotowej sprawie.
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeradowie-
     Zdroju za rok 2014. 
8. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2014 rok.
9. Podjęcie uchwał :
1) w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na
rok 2015,
2) zmieniająca uchwałę nr LI/245/2013 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 listopada 2014
roku w sprawie określenia wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej pobieranej na terenie Gminy
Miejskiej Świeradów-Zdrój,
3)  w  sprawie:  ustalenia  wynagrodzenia  Panu  Rolandowi  Marciniakowi-  Burmistrzowi  Miasta
Świeradów-Zdrój.
4) w sprawie: zmiany uchwały Nr XX/100/2012 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 stycznia
2012 roku w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeradowie-
Zdroju  
5) w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Sprawy różne.
12. Zamkniecie sesji.

Pani Radna Krystyna Liber zawnioskowała, aby uchwała na temat wynagrodzenia Pana Burmistrza
była głosowana tajnie.
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, iż nie ma możliwości głosować nad tą uchwałą tajnie ponieważ
odrębne przepisy regulują kiedy można głosować nad uchwałami tajnie. 
Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj.  przyjęcia protokołu z sesji
Rady Miasta : z dnia 23.12.2014 r. 
Radni protokół przyjęli 13 głosami za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw.
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Na sesję przybył Radny Szczepan Wojsa, Radny Mariusz Kozioł (Rada liczy 15 Radnych).

Pan  Burmistrz przedstawił  informację  o  działaniach  między  sesjami.  (Pełna  treść  informacji
znajduje się w biurze Rady). 
Przeprowadzono dyskusję wraz z gośćmi na temat wyrzucania z wyciągu narciarskiego Ski&San,
również z pomocą Policji, instruktorów narciarstwa.
Pan  Burmistrz  zaproponował,  aby  w/w  instruktorzy  założyli  grupę,  gmina  wówczas  mogłaby
wspierać ich jako lokalnych instruktorów. Burmistrz będzie jeszcze rozmawiał z prezesem spółki
Ski&Sun..
Pan Zalewski zadał pytanie w sprawie inwestycji „Świeradowca” , czy coś wiadomo w sprawie
rysia. Jak również co z hałasem i spalinami w okolicach ul. Zdrojowej.
Pan Burmistrz  wyjaśnił, iż wykonywany jest raport oddziaływania na środowisko, potrwa on do
końca maja z uwagi na siedliska zwierząt. Jeśli  chodzi o zmniejszenie emisji hałasu i spalin, jest
coraz  lepiej  z  uwagi  na brak  ruchu na  ulicy Zdrojowej,  będzie  jeszcze  lepiej  po przeniesieniu
Biedronki.
Pan  Radny  Leszczyński  dodał,  iż  rysia  w  inwentaryzacji  wykazali  leśnicy  na  Kamienieckim
Grzbiecie, są to zwierzęta podróżujące, przychodzi on z Czech. Wszystko się okaże co będzie w
raporcie. 
Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj.
Zatwierdzenie tematyki i terminarza posiedzeń Rady Miasta na 2015 rok i podjęcie uchwały
w przedmiotowej sprawie.
Pani Teresa Fierkowicz zaproponowała zwiedzanie  w lutym nowego uzdrowiskowego muzeum
górnictw w Domu Zdrojowym.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj.
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeradowie-
Zdroju za rok 2014- przygotowała Pani Agnieszka Moroz Kierownik MOPS.

Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj.
Sprawozdanie  z  działalności  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  za  2014  rok-  przygotował  Pan
Tadeusz Baka Prezes OSP.
Pan Baka poinformował w odniesieniu do fałszywych alarmów stwierdzi, iż są to alarmy w dobrej
wierze  z pensjonatów, hoteli. 
Pani Radna Olszewska zadała pytanie, czy nie można właścicieli hoteli obciążyć za takie alarmy.
Pan Baka wyjaśnił,  iż nie można obciążać. Jeżeli nawet taka sytuacja by zaistniała to pieniądze
trafiłyby do skarbu państwa.
Pani Olszewska stwierdziła, iż taka sytuacja zmusiłaby hotelarzy do przeszkolenia personelu. 
Pan Baka wyjaśnił, iż w chwili obecnej po jednym zdarzeniu Komenda wysyła pisma do hoteli. 
Pan Burmistrz w uzupełnieniu dodał, iż nie powinno się obciążać takich hoteli ponieważ podobna
sytuacja była z karetk pogotowia, że ludzie bali się po nią dzwonić, żeby nie zapłacić za przyjazd
bezpodstawny. Są to koszty prewencji
Pani Radna Olszewska zadała pytanie, czy syrena musi być włączana od 22 do 6 rano.
Pan Baka wyjaśnił, iż syrena jest po to, aby sprawdzić, czy wokół nas nic się nie dzieje. 
Pan Radny Leszczyński zadał pytanie, czy nie można by wydłużyć czasu reakcji.
Pan Baka wyjaśnił, iż ten system jest prawidłowo opracowany.
Pan Radny Kozioł zadał pytanie w sprawie modernizacji ul. Zdrojowej i słupków.
Pan Baka stwierdził, iż te słupki można odkręcić bez najmniejszego problemu. 
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, iż jest problem z ochotnikami OSP do godziny 15/00. Kierowców
będziemy musieli zorganizować w ramach Urzędu Miasta.  Urząd zakupił również urządzenie do
sprawdzania stężenia tlenku węgla. 
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Podjęcie uchwał:
 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na

rok 2015.
Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę 15 głosami za przy 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.

 Uchwała   zmieniająca uchwałę nr LI/245/2013 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 
listopada 2014 roku w sprawie określenia wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej 
pobieranej na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę 15 głosami za przy 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.

 Uchwała   w  sprawie:  ustalenia  wynagrodzenia  Panu  Rolandowi  Marciniakowi-
Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

Pani Radna Olszewska zadała pytanie czym jest ta uchwała motywowana.
Pani Przewodnicząca stwierdziła,  iż projekt zawsze jest  przygotowywany na początku kadencji.
Poprzednia uchwała jest z 2010 roku.  Wskazane kwoty to wartości proponowane, decyzja należy
do radnych.    
Bartosz Kijewski stwierdził, iż tyle się mówi o oszczędnościach, a te powinny zacząć się od góry.
Pani Przewodnicząca dodała, iż rada wyznacza wynagrodzenie Panu Burmistrzowi, a przedłożona
uchwała, to  jest projekt. 
Pan Burmistrz odpowiedział, iż Radny ma być może rację, ale  przy podejmowaniu decyzji  należy
wziąć  pod  uwagę  wszystkie  argumenty:  Burmistrz  jeździ  samochodem  prywatnym  w  celach
służbowych, nie ma funduszu reprezentacyjnego.  Radni mają prawo obniżyć wynagrodzenie lub go
nie zmieniać,  ponieważ w tej  kwestii  są pracodawcą. Należy ocenić jak jest  zarządzana gmina,
która jest w czołówce kraju, na 2500 gmin w Polsce na 20 – 25 miejscu zależnie od tego co jest
oceniane. Rozwój, inwestycje, pozyskiwanie środków unijnych, gmina jest najlepsza na dolnym
śląsku. Urzędnicy są bardzo dobrze wynagradzani, jest to bardzo dobra kadra.
Pani Radna Kasprzak stwierdziła, iż gdyby był zastępca to koszty byłyby większe.
Pani Radna  Czaplińska dodała,  iż temat ten był omawiany na dwóch komisjach i między innymi
wnioskowała o przyjęcie tej uchwały. Radna stwierdziła, iż przeżyła już kilku burmistrzów i że za
kadencji tego burmistrza Świeradów odbił się od dna, widać to na każdym kroku. Zaraz ktoś powie,
że to za unijne pieniądze, ale  ilu burmistrzów nie umiało tak dobrze skorzystać z tych funduszy?
Nie jest to aż taka ogromna kwota i oszczędności należy szukać gdzie indziej. 
Pan Radny Wojsa  stwierdził, iż każdy chciałby za dobrą pracę otrzymywać godne wynagrodzenie. 
Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę 11 głosami za przy 3 wstrzymujących się, 1 przeciw.

 Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr XX/100/2012 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z 
dnia 25 stycznia 2012 roku w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świeradowie-Zdroju.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

Rada podjęła uchwałę 15 głosami za przy 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.

 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Miejskiej Świeradów-
Zdrój.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  postawiła  wniosek  o  wycofanie  uchwały  z  porządku  obrad  i
sprecyzowanie zapisów dotyczących korzystania z herbu gminy.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem.
Rada wniosek przyjęła 15 głosami za przy 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.
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Zapytania i interpelacje:
Odpowiedzi udzielał Pan Roland Marciniak Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
1. Radny Kijewski- Niewydolna kanalizacja deszczowa przy  ul. 11 Listopada, co robimy w tej 
kwestii
Ad. 1 Udało się odciąć trzy studzienki, szukamy następnych, gdzieś kanalizacja deszczowa jest 
podłączona do sanitarnej. Szukamy za pomocą kamery. Należy to robić gdy nie ma opadów.
2. Ochrona od dewastacji budynków z gminnej ewidencji zabytków przeznaczonej do 
prywatyzowania- proszę o konkretną odpowiedź co w tej kwestii burmistrz zamierza zrobić
Ad. 2 Należy się pozbyć takich zabytków jak najszybciej, aby z budżetu gminy nie wydawać 
pieniędzy. W skali gminy są to miliony złotych. Utrzymanie budynku po byłym urzędzie kosztuje 
60 tys. zł samo ogrzewanie rocznie. Przez działania radnego ciężko będzie sprzedać ten budynek.
1. Radny Aficki – naprawa nawierzchni ul. Ratowników Górskich. Oświetlenie na ul. Nadbrzeżnej
Ad. 1. Będziemy robić po zimie. 4 lampy to 80 tys. zł wycenimy to jeszcze raz.
1. Radna Czaplińska – dlaczego przed DW Magnolia wjeżdżają na chodnik samochody i autobusy, 
czy jest to parking prywatny.
Ad. 1 Będziemy tam montować słupki na chodniku. Próbowano z właścicielem rozmawiać, ale on 
twierdzi, że jest na prawie.
2. Czy miasto pobiera opłatę za ogródki i reklamy na chodniku.
Ad. 2 Za ogródki pobierana jest opłata jak za zajęcie pasa drogowego. A reklamy to samowolka, 
będzie to regulowane. 
1. Radna Olszewska zadała pytanie w sprawie przyczepki z reklamą.
Ad. 1 Przyczepka jest w ruchu jako pojazd, jeżeli zabronimy przyczepce to również każdemu 
innemu, który przyjedzie w innym celu. Właściciel przyczepki wykorzystuje brak przepisów. 
1. Radna Czaplińska- czy oświetlenie parkingu przy ul. Sienkiewicza opłaca gmina.
Ad. 1 W czasie remontu ul. Wyszyńskiego zwrócono się do właściciela o nie zamykanie parkingu, 
aby mieszkańcy mogli parkować. Po remoncie zwrócono się do właściciela, aby coś z tym zrobił, 
właściciel jednak nie widzi konieczności inwestowania.  Pan Burmistrz będzie musiał coś z tym 
zrobić, trzeba będzie odciąć kabel, nie chce się właściciel dogadać.
1. Radny Wojsa-  zalewanie ul. Batorego od odcinka drogi gruntowej
Ad. 1 W połowie jest w Świeradowie, w połowie w Mirsku . Wykonamy deszczówkę i obciążymy 
Mirsk kosztami. 
Sprawy różne:
Pani Przewodnicząca przekazała kilka informacji:
- Informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli – w biurze rady
- pismo od  Rodziny z Kazachstanu - chciałby się osiedlić w naszej gminie, trzeba podjąć decyzję.
- Zaproszenie na zawodyj w Gorzowie.
Pan Szumlas przekazał 22 pytania do Burmistrza. 
Pan Burmistrz pokrótce odpowiedział na każde z tych pytań. 
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie w sprawie kina w Czerniawie, kiedy będzie czynne i na jakich
zasadach.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż jak zostanie zatrudniona osoba do Izerskiej Łąki to będzie to działało.
Kino będzie bezpłatne,  utworzy się stronę i  repertuar będzie wybierany.  Musimy tam wykonać
jeszcze ogród.
Pan Burmistrz opowiedział również o projekcie bułki dla wszystkich dzieci w szkole, realizuje to
szkoła w Czerniawie, Trzeba to jeszcze zrealizować w Świeradowie.
Pan Przewodnicząca zwróciła uwagę, iż należy popracować nad natężeniem energii elektrycznej.
Powstają nowe hotele, domy. Duży problem na ul. Nadbrzeżnej i Myśliwskiej. 
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  będą  budowane  nowe  linie  energetyczne,  występowano  o
zapotrzebowanie do energetyki..
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Pani  Radna Liber  podziękowała  w imieniu  mieszkańców ul.  Długiej  za  interwencję  ws.  trucia
ściekami przez Malinowy Dwór. 
Pan Radny Wojsa stwierdził, iż po roztopach miasto wyglądało nieładnie, śmieci, liście, butelki itp.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż śmieci będą zbierane na bieżąco przez firmę, która będzie obsługiwała
kosze na śmieci. 
Pan Radny Kozioł stwierdził, iż odśnieżanie m.in. 11 stycznia drogi z Czerniawy do Krobicy było
w złym stanie. Bardzo dobrze odśnieżana jest Czerniawa.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż należy zrozumieć jak trzeba odśnieżać, górskich dróg nie uda się
utrzymać na czarno. Ale sytuacja nie jest zła.
Pani Radna Olszewska zwróciła uwagę, iż szlak cietrzewia do nart biegowych był nie do przejścia i
brak jest oznakowania szlaku.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że o ten szlak dba Gondola, która otrzymuje za to pieniądze, jeżeli jest coś
nie tak to proszę o kontakt.
Pan Radny Leszczyński wyjaśnił, iż ten szlak nie do końca jest zalegalizowany. Za każdym razem
kiedy  ma  wyjechać  ratrak  do  wykonania  śladów  potrzebne  jest  pismo  do  Głównej  dyrekcji
Nadleśnictwa. Rozwiązanie problemu to wykonać raport oddziaływania na środowisko wówczas
nie będą potrzebne każdorazowe zgody. Będzie można również oznakować ten szlak.
Pani  Radna  Liber  zwróciła  uwagę,  iż  w  poprzednich  latach  odśnieżanie  było  wykonywanie
najpóźniej o godzinie 5 rano, teraz jest to znacznie później.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż dopuszczono w przetargu, że można używać jednego sprzętu na dwa
zadania.  Jeżeli  są  opady  nasilone  wówczas  jedzie  jeszcze  jeden  pług  i  jest  lepiej.   Tak
koordynujemy, aby mieć jeszcze oszczędności. Pługi puszczane są na godziny.
Pan Radny Kijewski zwrócił uwagę na migające światełka na ul. Zdrojowej.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż będzie to naprawione.
Pan Zalewski stwierdził, iż jest słabe oznakowanie wodospadu na rzece Kwisie.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  oznakowanie  jest  prawidłowe,  przy  ul.  Myśliwskiej,  przy  hotelu
Malachit. 
Pan Zalewski  zadał pytanie, kiedy będzie można zjeść chleb w Czarcim Młynie.
Pan Burmistrz odpowiedział, że będzie można zjeść za około 1-1,5 miesiąca.

Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła LV sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój VII  kadencji. 

Sporządził:
Diana Timoftiewicz-Żak
insp. ds. obsługi Rady Miasta
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